

10. Draama kui žanr pole siiski taandunud komöödiate ees. 11. Mis juhtub siis, kui kõik inimesed mõtlevad vaid iseendale? 12. Loovinimesed, nagu kirjanikud, kunstnikud, muusikud, reageerivad valuliselt ühiskonna kitsaskohtadele. 13. Poiss kadus nagu tina tuhka. 14. Aplaus vaibus, kui näitlejad olid lavalt lahkunud. 15. Mehed on tugevad kui tammepuud. 16. Tsiteerisime teksti õhinaga, nagu oleksime tõelised kõnemehed. 17. Kui saaksin sind aidata, annaksin sulle uue võimaluse esinemiseks. 18. Eesti kirjanduses on nii häid kirjandusklassikasse jäänud näidendeid kui ka oma aega jäänud teoseid.

B. Tähistage osalused ja pane kirjavahemärgid.

1. Ootasin sõpra, teda ei tulnud. 2. Mees tajus täpselt, naine ootab, et tema nõudmistega arvestataks. 3. Vend lõpetas põhikooli, ent ei olnudki targaks saanud. 4. Oleme külastanud kõiki Baltimaid, kuid Peterburi, Venemaa euroopalikem linn, on nägemata. 5. Tahtsin veel oma lemmiketendusest muljeid avaldada, aga teisi teatrijutt ei huvitanud. 6. Teda painas kaaks muret korraga, rasked riigieksamid, millest keegi ei pääse, ja ülikooli sissesaamine, mis samuti eksameist sõltub. 7. Koolilõpetaja ei hoolinud säravast lõpupeost, vaid keskendus õppimisele. 8. Väljas tibutas vihma, yanake astus poodi varju alla. 9. Peategelane käitus uisapäisa, järelikult polnud ta endas kindel. 10. Juulis täpsemalt 15. kuupäeval lõppes dokumentide vastuvõtt kõrgkoolidesse. 11. Olin end ammendanud, töö ei läinud haigused kimbutasid.

Harjutus 120. Tähistage pea- ja kõrvallause ning lisa kirjavahemärgid.

1. Selgus, et Kaur Kenderi skandaalne kolumn president Pätsi kohta pani nii meedia kui ka rahvuslikult meelestatud tegelased kihama. 2. Et ehitada on vaja õppida. 3. Kuigi ma teda pigem vastaseks olen mõelnud, ühtis meie arvamus põhiüksimustes. 4. Poiss, kes oli sõnapidaja, ja tüdruk, kes tundus tuulepeana, treenisid mõlemad innukalt. 5. Autor ei avaldanud teost enne, kui oli seda põhjalikult redigeerinud. 6. Koolilehes avaldas retsensiooni nooruk, kel on ladus sulejooks, kuid jääb vajaka kultuuritausta tundmisest. 7. Tänapäevalgi usutakse, et inimene ammutab jõudu hiiesalust, kus suure looduse jõud teda toetab. 8. Kogu loodus, seega vesigi, on reostunud, nii et igas veekogus ei saa ujuda. 9. Mets, mis varem kerkis silme

võrkkiige, kus oli mõnus lesida. 11. Olen kogu elu fanaatiline teatrisõber olnud, kuid eten- dusi, mida teist korda naudiksin, on tublisti vähem kui varem. 12. Ei ole kindel, kas ta suvel ühegi raamatu läbi loeb, ega tea sedagi, kas ta üldse midagi on lugenud. 13. Poliitik avaldas mõtteid mis näisid tavatud, sest midagi sellist polnud me kuulnud, ja tõi välja kitsaskoha- mis üllatasid meid loogilise argumentatsiooniga. 14. Nägime seda, mis paadis juhtus, olgugi et olime vähemalt 300 meetrit eemal. 15. Ootamatult tabas teda valuhoog rinnus, seljas ja kõhus, sest oli unustanud võtta tabletid, otsekui oleks see tal esimene atakk.

Harjutus 121. Lisa vajalikud kirjavahemärgid.

Euroopa Komisjoni koosseisus asepresidendi tiitli pälvinud Siim Kallas märkis Eesmärk on kujundada eurokomisjonist moodne veenev hästi toimiv autoriteet- ne ja avatud asutus. See on isegi parem kui võis oodata ütles Eesti Välispo- liitika Instituudi direktor Andres Kasekamp. Tema sõnul oli ka Kallase varasem kogemus välis- rahandus- ja peaministrina põhjuseks, miks talle madalamat kohta lihtsalt anda ei saanud.

Euroopa Komisjoni president tõendas, et ei ole suuri ega väikesi tähtsamaid ega vähemtähtsaid riike lisa riigikogu liige K. Ojuland.

Eurokomisjonis töötab kokku viis asepresidenti Rootsist Saksamaalt Prantsusmaalt Itaaliast ja Eestist. Samas rõhutati, et kõikide komisjoniliikmete hääled on võrdsed. Ametite järjestusest ei maksa mingit hierarhiat välja lugeda, järjestus on pigem protokolliline, tähendas S. Kallas.

Lõplikult on otsustamata missuguse staatuse omandab välisasjade eriesindaja ja millise rolli saab tulevane välisminister.

Selliseid poliitikauudiseid oli lugeda 13. augusti 2004. aasta ajalehest Postimees, kuigi päevapoliitilisi sündmusi kajastas kogu meedia õnnitledes Siim Kallase edu puhul kogu Eestimaad sest kõrge ametikoht on antud meie riigi tunnustamiseks.

Harjutus 122. Tähistage lauselühend ja pane komad.

1. Inimese iseloom kujuneb kogu elu algab see kodus jätkub lasteaias ja koolis suheldes